1

2020 年 12 月 28 日

各 位

会社分割（簡易吸収分割）による事業承継の日程変更に関するお知らせ

（健康家電事業の一部）

当社は、2020 年 10 月 29 日付「会社分割（簡易吸収分割）による事業承継に関するお知らせ（健康

家電事業の一部）」のとおり、当社の連結子会社であるマクセル株式会社が営む事業のうち、健康家

電事業の一部を、株式会社フジ医療器（以下「フジ医療器」といいます。）に会社分割（簡易吸収分

割）の方式により承継させること（以下「本会社分割」といいます。）を公表しています。本件に関

し、本日付でマクセル株式会社とフジ医療器との間で吸収分割契約を締結しましたが、本会社分割の

日程のうち効力発生日に変更がありましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．本会社分割の日程

 取締役会決議日 2020 年 10 月 29 日

 基本合意書締結日 2020 年 10 月 29 日

 吸収分割契約締結日 2020 年 12 月 28 日

 効力発生日 2021 年４月１日（予定）

 効力発生日を 2020 年 10月 29 日に公表の 2021 年２月１日（予定）から 2021年４月１日（予定）に

変更しました。本会社分割は、マクセル株式会社においては会社法 784 条第２項に定める簡易吸収分

割の規定により、株主総会の承認の手続きを経ずに行います。

２．今後の見通し

 本会社分割による当社 2021 年３月期連結業績に与える影響は軽微です。

以 上

会 社 名 マクセルホールディングス株式会社

代 表 者 名 取 締 役 社 長 中 村 啓 次

 （コード番号：6810 東証第一部）

問 合 せ 先 経 営 戦 略 部

 （TEL.03-5715-7061）